МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п.Мирный

23 января 2018 г. N 1

8-е собрание 4-го созыва

О  внесении  изменений  и дополнений  в решение

Совета  Мирненского сельского поселения N 2  от

10.03.2015 г. «О принятии Устава муниципального

образования «Мирненское  сельское поселение»
С целью приведения Устава муниципального образования Мирненское сельское поселение Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, учитывая заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Мирненское сельское поселение" от 28 декабря 2017 года,
Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Мирненского сельского поселения N 2 от 10.03.2015 г. «О принятии Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение» согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, направления на государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения  и разместить на официальном сайте Мирненского сельского поселения  (http:// www. mirniy.tomsk.ru ).

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

А.С. Юрков
Глава поселения  (Глава администрации)

А.С. Юрков
Приложение к решению

Совета Мирненского поселения

от  23.01.2018 г. N 1
Изменения и дополнения

в Устав Мирненского сельского поселения
Статья 5. Права органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенным к вопросам местного значения поселений.

Пункт 11 части 1 статьи 5 признать утратившим силу

Статья 6. Полномочия органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения по решению вопросов местного значения.
Пункт 1 дополнить подпунктом 17 и подпунктом 18 следующего содержания:

«17) полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации;»

18) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».

Статья 13. Сход граждан

Пункт 1статьи 13 изложить в следующей редакции:

«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);
2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта.».
Статья 16. Публичные слушания

Статью 16 пункт третий дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования.".
Статья 23. Полномочия Совета Мирненского сельского поселения

Статью 23 пункт третий дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования.».

Статья 30. Досрочное прекращение полномочий Главы поселения

Статью 30 дополнить подпунктом 3.1 в следующей редакции:

«3.1. В случае, если Глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности Главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении Главы муниципального образования в отставку, обжалует данный правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы Главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения в законную силу.».

Пункт 4 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения до дня вступления в должность вновь избранного Главы поселения, а также в случае временного отсутствия Главы поселения его полномочия временно исполняет заместитель Главы Мирненского сельского поселения.»

Глава Мирненского поселения

А.С. Юрков